
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt điều chỉnh tổng mức đầu tư và cơ cấu nguồn vốn đầu tư dự án 
Trồng và phục hồi rừng dừa nước ven biển Cẩm Thanh nhằm tái tạo, 
phục hồi, phát triển rừng dừa kết hợp đầu tư cơ sở hạ tầng phục vụ 

du lịch sinh thái cộng đồng tại xã Cẩm Thanh, thành phố Hội An

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 06/2021/NĐ-CP 
ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công 
xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về 
quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình; số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 
quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 2317/QĐ-UBND ngày 
29/6/2015, số 2391/QĐ-UBND ngày 05/7/2016 và số 3239/QĐ-UBND ngày 
05/9/2017 phê duyệt và phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án Trồng và phục hồi 
rừng dừa nước ven biển Cẩm Thanh nhằm tái tạo, phục hồi, phát triển rừng dừa 
kết hợp đầu tư cơ sở hạ tầng phục vụ du lịch sinh thái cộng đồng tại xã Cẩm 
Thanh, thành phố Hội An;

Theo Công văn số 5466/UBND-KTN ngày 20/8/2021 của UBND tỉnh về 
việc điều chỉnh cơ cấu nguồn vốn và tổng mức đầu tư dự án Trồng và phục hồi 
rừng dừa nước ven biển Cẩm Thanh nhằm tái tạo, phục hồi, phát triển rừng dừa 
kết hợp đầu tư cơ sở hạ tầng phục vụ du lịch sinh thái cộng đồng tại xã Cẩm 
Thanh, thành phố Hội An;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 367/TTr-
SNN&PTNT ngày 05/11/2021 (kèm theo kết quả thẩm định điều chỉnh dự án đầu 
tư tại Công văn số 2814/SNN&PTNT-QLXDCT ngày 05/11/2021).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh tổng mức đầu tư và cơ cấu nguồn vốn đầu tư 



2

dự án Trồng và phục hồi rừng dừa nước ven biển Cẩm Thanh nhằm tái tạo, phục 
hồi, phát triển rừng dừa kết hợp đầu tư cơ sở hạ tầng phục vụ du lịch sinh thái 
cộng đồng tại xã Cẩm Thanh, thành phố Hội An đã được UBND tỉnh phê duyệt 
tại khoản 2 và khoản 3, Điều 1 Quyết định số 3239/QĐ-UBND ngày 05/9/2017; 
cụ thể như sau:

1. Tổng mức đầu tư dự án sau khi điều chỉnh: 26.697.252.000 đồng (Hai 
mươi sáu tỷ, sáu trăm chín mươi bảy triệu, hai trăm năm mươi hai nghìn đồng), 
trong đó:

    ĐVT: nghìn đồng

TT Hạng mục chi phí

TMĐT được duyệt 
tại Quyết định số 
3239/QĐ-UBND 
ngày 05/9/2017

TMĐT sau khi 
điều chỉnh

1 Chi phí xây dựng 19.924.220 19.041.028
2 Chi phí bồi thường, GPMB 2.880.000 5.259.024
3 Chi phí quản lý dự án 478.895 417.995
4 Chi phí Tư vấn ĐTXD 1.784.495 1.670.236
5 Chi phí khác 254.104 308.969
6 Chi phí dự phòng 237.551 0

Tổng cộng 25.559.265 26.697.252

2. Cơ cấu nguồn vốn đầu tư sau khi điều chỉnh: 
ĐVT: nghìn đồng

TT Nguồn vốn

Cơ cấu nguồn vốn 
đầu tư tại Quyết 
định số 3239/QĐ-

UBND ngày 
05/9/2017

Cơ cấu nguồn 
vốn đầu tư sau 
khi điều chỉnh

1 Ngân sách Trung ương 20.880.000 19.921.898
2 Ngân sách tỉnh 4.679.265 4.395.211
3 Ngân sách thành phố Hội An  0 2.380.143

Tổng cộng 25.559.265 26.697.252

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác tại 
Quyết định số 2317/QĐ-UBND ngày 29/6/2015, Quyết định số 2391/QĐ-
UBND ngày 05/7/2016 và Quyết định số 3239/QĐ-UBND ngày 05/9/2017 của 
UBND tỉnh không thuộc phạm vi điều chỉnh của Quyết định này vẫn có hiệu lực 
thi hành.



3

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và PTNT; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; 
Chủ tịch UBND thành phố Hội An và thủ trưởng các đơn vị có liên quan căn cứ 
quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- BQLDA ĐTXD các công trình 

Nông nghiệp và PTNT tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH, KTN(Th).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu


